Dirección General del Presupuesto Público ha aprobado los resultados de la evaluación del 
cumplimiento de metas del Programa de Modernización mediante Resolución Directoral Nº 008-
2010-EF/76.01; por lo cual corresponde transferir a los gobiernos locales la suma de 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO ONCE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES  (S/. 264 111 479,00). Asimismo, de acuerdo a 
lo dispuesto por la Primera Disposición Transitoria de los procedimientos aprobados por el 
Decreto Supremo  Nº 003-2010-EF,  los  recursos   correspondientes   a   marzo   del   Plan  de 
Incentivos por   la   suma   de   TRESCIENTOS   CINCUENTA  MILLONES   y  00/100  NUEVOS

[...]

los considerandos precedentes, por lo que, resulta necesario autorizar una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2010, aprobado por la Ley         
Nº 29465, a favor de los pliegos Gobiernos Locales hasta por la suma de SEISCIENTOS 
CATORCE MILLONES CIENTO ONCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 614 111 479,00); 

De conformidad con lo establecido en el artículo 45º de la Ley Nº 28411,  el artículo 6º 
de la Ley Nº 29467 y el artículo 2º de la Ley Nº 29332;   

DECRETA: 

Artículo 1º.- Objeto  
 Autorízase una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2010, hasta por la suma de SEISCIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO ONCE 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE Y  00/100 NUEVOS SOLES (S/. 614 111 479,00), 
para los Gobiernos Locales que se detallan en el Anexo que forma parte del presente Decreto 
Supremo, destinada a financiar las acciones ejecutadas de conformidad con los artículos 1º y  5º 
de la Ley Nº 29332 modificada por el Decreto de Urgencia Nº 119-2009 y el inciso d) del numeral